２０２５年４月１６日

「2025 年大阪・関西万博 日伊宇宙経済フォーラム」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、在京イタリア大使館は、イタリア宇宙機関（ASI）、宇宙航空研究開発機構（JAXA）、お

よび、在大阪イタリア総領事館と共に、２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西万博）のイタリ

アパビリオンにおいて、５月２０日（火）に「日伊宇宙経済フォーラム」を開催いたします。

本フォーラムは、宇宙産業分野における日伊両国の協力強化を目的とし、既存の連携事例の紹介、

新たなビジネス機会の創出、および今後の政策対話への産業界からの意見集約を図る貴重な機会

となるものです。

■ 参加対象

宇宙産業関連企業、機関、団体（日伊）など

■ 参加申込方法

ご参加をご希望の方は、下記の情報を明記の上、メール（宛先：tokyo.spazio@esteri.it）にてお申

し込みください。後日、万博入場登録方法お送りいたします。

■言語

使用言語：日本語・イタリア語（同時通訳予定）

貴社・ご所属名

ご参加者氏名、および、役職名（ふりがなも明記ください）

ご連絡先（ご住所、電話番号、E-mail）

お申込みの締切は４月末日といたします。

※会場までの交通費はご参加者様ご自身のご負担となります。

なお、パビリオンの会場の収容能力から、ご招待数は 60 名までとさせていただきます。

また 諸般の事情から、お申込いただいても、ご希望に添えない場合がございます。ご容赦くださ

い。

ご多忙の時期とは拝察しますが、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

添付

「2025 年大阪・関西万博 日伊宇宙経済フォーラム」

１． 開催概要

日 時： 2025 年 5 月 20 日（火）11:30～13:00

会 場： 大阪・関西万博 イタリアパビリオン内 オーディトリアム

主 催： 駐日イタリア大使館、イタリア宇宙機関（ASI）

共 催： 宇宙航空研究開発機構（JAXA）、在大阪イタリア総領事館

２．プログラム（暫定）

［開会挨拶］

マリオ・ヴァッタニ、2025 年大阪万博担当責任者

ジャンルーイジ・ベネデッティ、駐日イタリア大使

山川 宏、JAXA 理事長（予定）

テオドロ・ヴァレンテ、イタリア宇宙機関（ASI） 長官（予定）

［パネル 1：大手宇宙企業］

登壇企業：Leonardo（予定）、e-Geos（予定）、Sitael（予定）、および日本側主要企業

各社プレゼンテーション（最大 5 分）

［パネル 2：地域宇宙クラスターおよび中堅・新興企業］

登壇企業：D-Orbit（予定）、Arca Dynamics（予定）、EIE Group（予定）、T-Shark（予定）、日本

側企業

各社プレゼンテーション（最大 5 分）

［ディスカッション］

日伊企業の成功事例および市場参入における課題と戦略の共有

［ネットワーキングセッション］

フィリッポ・マナーラ在大阪総領事によるご挨拶

３．連絡先

在京イタリア大使館 経済商務部

〒108-8302 東京都港区三田 2-5-4

E-mail: tokyo.spazio@esteri.it

神﨑建治（デスク マネジャー）